
IL RETTORE

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

Visto l’articolo 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102;

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012 e 

successive modifiche;

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D. R. n. 163 del 30 maggio 2011;

Visto il D.R. n. 307/2022, prot. n. 12934 del 08/8/2022, con il quale è stato indetto presso il  

Dipartimento di  Lingua,  letteratura e arti italiane nel  mondo dell’Università  per Stranieri  di 

Perugia un concorso pubblico, per titoli  e colloquio, volto al conferimento di un assegno di  

ricerca dal titolo  “Petrarca e i suoi corrispondenti poetici in volgare, dentro e fuori i  Rerum  

vulgarium  fragmenta” nell’ambito  del  progetto  di  ricerca  PRIN  “Petrarch’s  ITINERA:  Italian 

Trecento  Intellectual  Network  and  European  Renaissance  Advent",  Responsabile  scientifico 

della ricerca: prof. Daniele Piccini;

Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del Regolamento per gli  

assegni  di  ricerca, la  Commissione giudicatrice per il  conferimento del  suddetto assegno di 

ricerca;

Vista la mail  del 12.9.2022 del prof. Daniele Piccini,  Responsabile scientifico del progetto in

parola e dell’attività di ricerca riferita all’assegno, con cui comunica di aver collaborato a vario  

titolo con i  candidati, fatto che rende incompatibile la sua partecipazione alla Commissione  

giudicatrice del concorso;

Viste le indicazioni ricevute dalla prof.ssa Sabrina Stroppa, Direttore del Dipartimento di Lingua, 

cultura e arti italiane nel mondo presso il quale si svolgerà la ricerca, e dal prof. Daniele Piccini,  

contenenti le proposte di nominativi dei componenti della Commissione;

DECRETA

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/684/253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

http://www.unistrapg.it/
mailto:supportoammcontabile@unistrapg.it




La Commissione giudicatrice per la selezione relativa al conferimento dell’assegno per attività di 

ricerca di cui alle premesse del presente provvedimento è così composta:

Presidente Sabrina Stroppa Professore Ordinario dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro effettivo Francesca Malagnini Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro effettivo Floriana Calitti Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro 
supplente

Roberto Vetrugno Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/684/253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

http://www.unistrapg.it/
mailto:supportoammcontabile@unistrapg.it

		2022-09-13T09:39:06+0200
	IT
	DE CESARIS VALERIO




